

Finanzen

Carlo Bazzi, ZV Mitglied, Ressort Finanzen



Jahresabschluss 2023 - Spartenrechnung

	2023	2022
Ertrag Sparte Verband	586'172	577'421
Mitgliederbeiträge	461'061	469'430
Sozialpartnerschaft	92'851	92'851
Normgarantie	11'293	21'244
Diverse Erträge	22'533	0
Ertragsminderungen	-1'566	-6'104
Aufwand Sparte Verband	-649'625	-654'264
Personal und Administration, ZV	-283'047	-297'127
Sektionen, DV, Kommissionen, Mitgliederdienst	-186'650	-194'955
Vollzug GAV, Rechtsdienst, Kautionsversicher.	-61'620	-30'576
Mitgliedschaften Beiträge + Aktivitäten, Projekte	-96'330	-101'192
Normgarantien	-12'173	-14'137
Buchhaltung, Gebühren, Abgaben, Finanzerfolg	-9'805	-16'277
Betriebserfolg Sparte Verband	-63'453	-76'843



Jahresabschluss 2023 - Spartenrechnung

	2023	2022
Ertrag Sparte Marketing und Kommunikation	395'811	386'764
Mitgliederbeiträge	271'098	256'888
Ertrag Keramikweg	122'213	122'737
Ertrag Platinium	0	4'639
Diverse Werbebanner Internet	2'500	2'500
Aufwand Sparte Marketing und Kommunikation	-394'907	-400'396
Kommission M & K	-6'588	-7'281
Aufwand Keramikweg	-85'155	-82'985
Newsletter, Marketing, Image, Social Media	-114'556	-144'374
Aufwand Platinium	-47'472	-68'529
Messeteilnahmen, Sponsoring	-69'958	-58'712
Werbemittel, Diverses	-10'015	-38'515
Implementierung CERUNIQ	-61'163	
Betriebserfolg Sparte M & K	904	-13'632



Jahresabschluss 2023 - Spartenrechnung

	2023	2022
Ertrag Sparte Technik	435'099	409'731
Mitgliederbeiträge	216'746	207'716
Ertrag Gutachtertätigkeit	197'495	184'822
Ertrag Kalkulationslisten, Normen, Merkblätter	14'858	17'193
Ertrag Branchentage / Fachtagung	6'000	0
Aufwand Sparte Technik	-330'770	-325'769
Kommissionen, Administration, Fachauskünfte	-69'953	-74'233
Aufwand Gutachtertätigkeit	-188'207	-221'457
Aufwand Kalkulationslist., Normen, Merkblätter	-52'291	-29'331
Aufwand Branchentage / Fachtagung	-20'319	-748
Betriebserfolg Sparte Technik	104'329	83'962



Jahresabschluss 2023 - Spartenrechnung

	2023	2022
Ertrag Sparte Bildung	2'542'730	2'202'011
Mitglieder- und Partnerbeiträge	353'530	350'896
Ertrag Grundbildung und QV	1'746'602	1'548'174
Ertrag Höhere Berufsbildung und WBS	248'750	147'925
Ertrag Projekte, Skills, Diverses, BBF	193'849	155'016
Aufwand Sparte Bildung	-2'372'104	-2'283'187
Kommissionen, Aufwand Partner	-290'139	-245'225
Aufwand Grundbildung und QV	-1'528'066	-1'628'321
Aufwand Höhere Berufsbildung und WBS	-198'411	-155'807
Aufwand Projekte, Skills, Diverses, BBF	-355'488	-253'834
Betriebserfolg Sparte Bildung	170'626	-81'176



Jahresabschluss 2023 - Spartenrechnung

	2023	2022
Marketing und Kommunikation	904	-13'632
Ertrag Marketing und Kommunikation	395'811	386'764
Aufwand Marketing und Kommunikation	-394'907	-400'396
Technik	104'329	83'962
Ertrag Technik	435'099	409'731
Aufwand Technik	-330'770	-325'769
Bildung	170'626	-81'176
Ertrag Aus- und Weiterbildung	2'542'730	2'202'011
Aufwand Aus- und Weiterbildung	-2'372'104	-2'283'187
Betriebserfolg Gesamtverband	212'406	-87'689
Ausserordentlicher Aufwand / Ertrag	23'029	17'829
Schenkung an SPV Stiftung	-175'000	-150'000
Unternehmenserfolg	60'435	-219'860



Jahresabschluss 2023 - Bilanz

Aktiven	2023	2022
Umlaufvermögen	1'198'406	450'076
Flüssige Mittel	786'650	281'026
Forderungen aus Lieferungen & Leistungen	239'201	117'270
Forderungen gegenüber staatl. Stellen	161'750	18'204
Aktive Rechnungsabgrenzung, Warenlager Werk.	10'805	33'576
Anlagevermögen	531'000	861'000
Finanzanlagen (Darlehen)	160'000	410'000
Beteiligungen	285'000	285'000
Mobilie Sachanlagen	86'000	166'000
Total Aktiven	1'729'406	1'311'076



Jahresabschluss 2023 - Bilanz

Passiven	2023	2022
Kurzfristiges Fremdkapital	1'025'034	662'180
Verbindlichkeiten aus Lieferungen & Leistungen	457'955	272'933
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	11'163	0
Passive Rechnungsabgrenzung	555'916	389'247
Langfristiges Fremdkapital	578'477	583'437
Rückstellungen Ausbildungsliegenschaft	128'499	119'459
Rückstellungen Normgarantien	195'842	185'842
Rückstellungen div. Projekte & Bivo	49'000	49'000
Nachweis finanz. Eigenmittel für HFP	16'136	16'136
Verbindlichkeiten gg. Dritten Neubau	189'000	213'000
Eigenkapital	125'895	65'459
Eigenkapital per 01.01.	65'460	285'319
Erfolg lfd. Rechnung	60'435	-219'860
Total Passiven	1'729'406	1'311'076

